Vitória (ES), quinta-feira, 25 de julho de 20196

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE VIANA REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DA SEDE
Faço saber que pretendem casar-se:
1.WELDO RANGEL FERNANDES, nacionalidade brasileira, profissão mecânico, com vinte e cinco (25) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Avenida Antonio Freire, nº 113, Marcílio de Noronha
em Viana-ES e MIKHAELLY BARBOSA MILAGRE ROCHA, nacionalidade brasileira, profissão autônoma, com
vinte e um (21) anos de idade, , estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, residente naAvenidaAntonio Freire, nº
113, Marcílio de Noronha em Viana-ES.
2.JOSÉ LUIZ JUNIOR MARTINS, nacionalidade brasileira, profissão vendedor, com vinte e oito (28) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Afonso Claúdio-ES, residente na Avenida Espírito Santo, nº 11, Marcílio de Noronha
em Viana-ES e LARISSA SIQUEIRA, nacionalidade brasileira, profissão autônoma, com vinte e um (21) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente naAvenida Espírito Santo, nº 11, Marcílio de Noronha em
Viana-ES.
3.GABRIEL ARRUDA COELHO, nacionalidade brasileira, profissão Eletrotécnico, com vinte e cinco (25) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Rio Marinho, nº 12, Nova Bethânia em Viana-ES
e LARISSA DETTMANN, nacionalidade brasileira, profissão autônoma, com vinte e um (21) anos de idade, , estado
civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Rio Marinho, nº 12, Nova Bethânia em Viana-ES.
4.VINICIOS LOPES COUTO, nacionalidade brasileiro(a), profissão mecânico, com dezoito (18) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Cariacica-ES, residente na Rua Ana Paula, nº 06, Primavera em Viana-ES e ALIANA
DIAS, nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de produção, com vinte e nove (29) anos de idade, , estado civil
divorciada, natural de Conceição do Castelo-ES, residente na RuaAna Paula, nº 06, Primavera em Viana-ES.
5.WERLLON GONÇALVES QUEIROZ, nacionalidade brasileira, profissão autônomo, com vinte e três (23) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Estrada Formate, S/nº, Piapitangui em Viana-ES e
JULIANA SILVA GUISSO, nacionalidade brasileira, profissão estudante, com vinte e dois (22) anos de idade,,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Estrada Formate, S/nº, Piapitangui em Viana-ES.
6.ALEX DOS SANTOS JOVENCIO, nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de gesseiro, com trinta e quatro (34)
anos de idade, , estado civil solteiro, natural de Linhares-ES, residente na Rodovia BR 262, KM 20 em Viana-ES e
GUIOMAR DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e sete (27) anos de idade, , estado
civil solteira, natural de Linhares-ES, residente naAvenida Parana, Nº 140,Aviso em Linhares-ES. 06629
7.ALESSANDRO MOURA DA SILVA, nacionalidade brasileira, profissão motorista, com trinta e nove (39) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, residente na Rua Diamantina, nº 134, Universal em Viana-ES e
KAMILA NASCIMENTO BONFIM, nacionalidade brasileira, profissão do lar, com vinte e cinco (25) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Diamantina, nº 134, Universal em Viana-ES.
8.DANILO GUIMARÃES DA SILVA, nacionalidade brasileira, profissão tecnico de enfermagem, com vinte e nove
(29) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Afonso Claudio, Nº05, Marcílio
de Noronha em Viana-ES e PATRICIAARAUJO SOARES, nacionalidade brasileira, profissão costureira, com trinta
e três (33) anos de idade, , estado civil divorciada, natural de Vila Velha-ES, residente na RuaAfonso Claudio, Nº05,
Marcílio de Noronha em Viana-ES.
9.SALMO LUCAS CALDEIRA, nacionalidade brasileira, profissão motorista, com vinte e três (23) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Araçatiba, N°89, Canaã em Viana-ES e MILENA
NOVAESALVES, nacionalidade brasileira, profissão autônoma, com dezoito (18) anos de idade, estado civil solteira,
natural de Vitória-ES, residente na RuaAraçatiba, N°89, Canaã em Viana-ES.
10.WERICK RODRIGUES TEIXEIRA, nacionalidade brasileira, profissão Auxiliar de almoxarifado, com vinte (20)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Cariacica-ES, residente na Avenida Amazonas, nº 32, Nova Bethânia
em Viana-ES e THÁLYTADASILVACRUZ, nacionalidade brasileira, profissão coordenadora de grupo, com dezoito
(18) anos de idade, , estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Avenida Amazonas, nº 32, Nova
Bethânia em Viana-ES.
11.AMERICO PEREIRABARBOZAFILHO, nacionalidade brasileiro(a), profissão operador de máquina, com vinte e
cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Cariacica-ES, residente na Sitio Bico do Galo, S/n°, Area
Rural em Viana-ES e MARIANA JAVARINI DA SILVA, nacionalidade brasileira, profissão Balconista, com vinte e
sete (27) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Luiz Lyrio, nº 59, Centro, Viana-
ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Viana-ES, 24 de Julho de 2019
Sophie Helene Porto

Oficiala do registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE GOIABEIRAS, VITÓRIA-ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.EMERSON LOQUES PITANGUEIRA, brasileiro, profissão profissional de educação física, com trinta e cinco (35)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Salvador-BA, residente na RuaAnita Giovanoti, nº 96, Maria Ortiz em
Vitória-ES e PATRICIAMOREIRARESIERI, brasileira, profissão ESTUDANTE, com vinte e nove (29) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na RuaAnita Giovanoti, nº 96, Maria Ortiz em Vitória-ES. 23069
2.VITOR PEREIRA QUARTO, brasileiro, profissão empresário, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Aurora de Aguiar Ferreira, nº 90, Jardim Camburi em Vitória-ES e
MARIANAABREU CORRÊA, brasileira, profissão dentista, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira,
natural de Vitória-ES, residente na RuaAurora deAguiar Ferreira, nº 90, Jardim Camburi em Vitória-ES. 23067
3.TARCISIO ALMEIDA MACHADO, brasileiro, profissão estudante, com trinta (30) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Pedro Busatto, nº 395, Apt° 102, Jardim Camburi, Goiabeiras em
Vitória-ES e DANIELLE ANDRADE JARETTA, brasileira, profissão médica clínico geral, com vinte e oito (28) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Oswaldo Bastos de Souza Freitas, nº 285,
Jardim Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES. 23065
4.ARTHUR CORDEIRO DOS SANTOS, brasileiro, profissão analista comercial, com quarenta e um (41) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Curitiba-PR, residente na Rua José Celso Cláudio, nº 648,Apt° 502, Jardim
Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES e IVANI COUTO PRATES, brasileira, profissão bancária, com cinquenta e três
(53) anos de idade, estado civil solteira, natural de Carlos Chagas-MG, residente na Rua José Celso Cláudio, nº 648,
Apt° 502, Jardim Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES. 23063
5.GIOVANNI FERRREIRACONTI, brasileiro, profissão publicitário, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Lumberto Maciel de Azevedo, nº 02, Jardim Camburi, Goiabeiras
em Vitória-ES e KAREN NOGUEIRA MARTINS, brasileira, profissão engenheira ambiental, com vinte e nove (29)
anos de idade, estado civil solteira, natural de Campos dos Goytacazes-RJ, residente na Rua Fortunato Abreu
Gagno, nº 599, Jardim Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES. 23062
6.LUÍS FELGUEIRA JOSÉ, angolana, profissão Jornalista, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteiro,
natural de SAMBIZANGA-ES, residente na Rua Doutor Moacyr Gonçalves, nº 731,ED Dune,501 Jardim da Penha
em Vitória-ES e FERNANDA SACRAMENTO SAMORA, brasileira, profissão estudante, com vinte e seis (26) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Doutor Moacyr Gonçalves, nº 731,ED
Dune,501 Jardim da Penha em Vitória-ES. 23060
7.LUCAS AUGUSTO BRITO DE OLIVEIRA, brasileiro, profissão Empresário, com vinte e sete (27) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Avenida Governador Eurico Rezende, nº 160, Apto 602, Bl A
Jardim Camburi em Vitória-ES e SHEILARODRIGUES COMÉRIO, brasileira, profissão SUPERVISORADE FILIAL,
com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, residente naAvenida Governador
Eurico Rezende, nº 160, BlA, 602, Jardim Camburi em Vitória-ES. 23056
8.GABRIEL MENOTTI MIGLIO PINTO GONRING, brasileiro, profissão professor universitário, com trinta e seis (36)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Avenida Doutor Pedro Feu Rosa, nº 197,
Jardim da Penha em Vitória-ES e ISABELLA MACHADO ALTOÉ, brasileira, profissão Jornalista, com vinte e três
(23) anos de idade, estado civil solteira, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, residente na Rua Tupinambás, nº
680, Jardim da Penha em Vitória-ES. 23055
9.BRUNO ARAUJO MARTINS, brasileiro, profissão Pedreiro, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua José Neves Cypreste, nº 461, Jardim da Penha em Vitória-ES e
MARIANARODRIGUES DASILVA, brasileira, profissãoAuxiliar administrativo, com vinte e nove (29) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua José Neves Cypreste, nº 461, Jardim da Penha em
Vitória-ES. 23050
10.VINÍCIUS BORELDE SOUZA, brasileiro, profissãoAtendente de farmácia - balconista, com vinte e oito (28) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua dos Ipês, nº 23, José deAnchieta em Serra-ES
e SHELLI RAINAIANNONE SILVA, brasileira, profissão Empresária, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Desembargador Eurípdes Queiroz do Valle, nº 375,Apt 901, Jardim
Camburi em Vitória-ES. 23036
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 24 de Julho de 2019
Paula Cecília da Luz Rodrigues

Oficial
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE
Faço saber que pretendem casar-se:
1.ERIK RIBEIRO PEREIRA, de nacionalidade brasileira, profissão autônomo, com trinta e quatro (34) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Coronel Sodré, nº 1106, Centro, em
Vila Velha-ES e LUANA IZABEL FANTONE, de nacionalidade brasileira, profissão do lar, com trinta e dois (32) anos de
idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Coronel Sodré, nº 1106, Centro,
em Vila Velha-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

2.FABRÍZIO PIGNATON SIMÕES, de nacionalidade brasileira, profissão assistente de farmácia, com quarenta e
dois (42) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Itapagipe, nº
117, Apto 01, Glória, em Vila Velha-ES e NADIA ALVES DE SOUZA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão
supervisora de atendimento, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil solteira, natural de Divino-MG, com
residência e domicílio na Rua Itapagipe , nº 117, Glória, em Vila Velha-ES.
3.MARTHON CARVALHO DEANDRADE, de nacionalidade brasileira, profissão administrador, com trinta (30) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Milton Caldeira, nº 550,
Itapuã, em Vila Velha-ES e IRACEMA CARLOS ABÍLIO DO NASCIMENTO, de nacionalidade brasileiro(a),
profissão arquiteta urbanista, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, natural de Piúma-ES, com
residência e domicílio na Rua Natalina Daher Carneiro, nº 135, Jardim da Penha, em Vitória-ES.
4.JOSÉ SILVAPEREIRA, de nacionalidade brasileira, profissão estofador, com cinquenta e cinco (55) anos de idade,
estado civil divorciado, natural de Ilhéus-BA, com residência e domicílio na Rua Guajaras, nº 130, Soteco, em Vila
Velha-ES e GILVANICE DOMINGUES DOS SANTOS, de nacionalidade brasileira, profissão autônoma, com
quarenta e nove (49) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Itajuípe-BA, com residência e domicílio na
Rua Guanabara, nº 130, Soteco, em Vila Velha-ES.
5.ALDACIR NUNES LIMA, de nacionalidade brasileira, profissão aposentado, com setenta e cinco (75) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Avenida Hugo Musso, nº 690,
Aptº 502, Praia da Costa, em Vila Velha-ES e MARIA DE LOURDES LOVATI, de nacionalidade brasileira, profissão
aposentada, com sessenta e seis (66) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Castelo-ES, com residência
e domicílio naAvenida Hugo Musso, nº 690 nApto 502, Ed. Marcia Cristina, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 24 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JEAN RODRIGUES, natural de Vitória-ES, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro, profissão
movimentador de mercadorias, residente na Avenida Adolpho Cassoli, n° 251, Maruípe, Vitória-ES e LETICIA
RODRIGUES DOS SANTOS, natural de Nanuque-MG, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira,
profissão auxiliar administrativo, residente naAvenidaAdolpho Cassoli, n° 251, Maruípe, Vitória-ES. 23450
2.RAFAEL DE SOUZA GAVE, natural de Vitória-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão Repositor, residente na Escadaria Benito Coutinho, n° 32, Gurigica, Vitória-ES e ANGÉLICA SANTOS
BERTO, natural de Nova Viçosa-BA, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, profissão
encarregada de frios, residente na Escadaria Benito Coutinho, n° 32, Gurigica Vitória-ES. 23460
3.HUGO CVAITANO DOS SANTOS, natural de Vitória-ES, com dezenove (19) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão Porteiro, residente na 6 Dezembro, n° 69, Romão, Vitória-ES e MARIA APRECIDA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO, natural de Linhares-ES, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteira, profissão
Recepcionista, residente na 6 Dezembro, n° 69, Romão, Vitória-ES. 23451
4.ENZO FAÉ, natural de Vitória-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Advogado,
residente na Rua José Luiz Gabeira, nº 170/1402, Barro Vermelho, Vitória-ES e LUIZADE CARVALHO NOGUEIRA,
natural de Aimorés-MG, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, profissão Advogada, residente na
Avenida Raul Soares, nº 1179, Centro,Aimorés-MG. 23459
5.ANDERSON MORANDI CASTIGLIONI, natural de Vitória-ES, com trinta e oito (38) anos de idade, estado civil
divorciado, profissão Advogado, residente na Rua Gelu Vervloet dos Santos, nº 280, Jardim Camburi, Vitória-ES e
GIOVANNA RODRIGUES BALENZIO, natural de São Luís-MA, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil
solteira, profissão Cirurgiã dentista, residente na Rua Gelu Vervloet dos Santos, nº 280, Jardim Camburi, Vitória-ES.
23461
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 24 de Julho de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.MARCELO VIEIRAALMERINDO e FERNANDAARÊDES COSTA.
Ele, Natural de Santa Margarida-MG, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteiro, profissão supervisor
de loja, residente e domiciliado neste distrito, filho de PAULO ALMERINDO e de SOLANGE MARIA VIEIRA
ALMERINDO.
Ela, Natural de Guanhães-MG, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão enfermeira,
residente e domiciliada neste distrito, filha de WALTER RODRIGUES COSTAe de MARIAJOSÉARÊDES COSTA.
2.CRISTIANO XIMENES DACOSTADOS SANTOS e MARCELLE DE FÁTIMAFERREIRAPAIVA.
Ele, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteiro, profissão tecnico de
instrumentação industrial, residente e domiciliado neste distrito, filho de FRANCISCO DE ASSIS DELVU DOS
SANTOS e deANGELAXIMENES DACOSTADOS SANTOS.
Ela, Natural de Rio de Janeiro-RJ, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, profissão Técnica em
segurança do trabalho, residente e domiciliada neste distrito, filha de LAERTE LUIZ PAIVA RODRIGUES e de
SIMONE DE FÁTIMAFERREIRAPAIVA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 24 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.BERNARDO CELINO FELICIO e MARIA APARECIDA ARAUJO. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão
aposentado, estado civil divorciado, de sessenta e quatro (64) anos, natural de Caravelas-BA, residente e
domiciliado na Rua Raul de Carvalho, N° 141, Resistência, Vitória-ES, filho de MANOEL FELICIO e de INÊS
CELINO FELICIO. ELA: nacionalidade brasileira, profissão do lar, estado civil solteira, de cinquenta e cinco (55)
anos, natural de Coronel Fabriciano-MG, residente e domiciliada na Rua Raul de Carvalho, N° 141, Resistência,
Vitória-ES, filha de ANTONIO LEOCADIO VIEIRA DE ARAUJO e de LUIZA TOMAZ MALAQUIAS DE ARAUJO.
Vitória-ES, 23 de julho de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS

DO DISTRITO DE RIACHO EM ARACRUZ ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.DELEON LOUREIRO FERREIRA, mecânico, residente e domiciliado na Rua Reinaldo Winkelmann, nº 380, Barra
do Riacho, Aracruz-ES e MAYARA DA SILVA DOS SANTOS, do lar, residente e domiciliada na Rua Reinaldo
Winkelmann, nº 380, Barra do Riacho,Aracruz-ES, ambos brasileiros, solteiros, maiores, e naturais deAracruz-ES.
6HDOJXpP VRXEHUGHDOJXP LP SHGLP HQWR RSRQKD VHQDIRUP DGD/ HL

Aracruz (ES), 24 de Julho de 2019
HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ

Oficial do Registro Civil

A GAZETA